飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 企画財政課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 396 / 394） Fax： 0269-62-5990
E-mail： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

平成２９年１１月８日発信

報道関係者 各位

■概 要

除雪機械と除雪作業の安全を祈願し、飯山市除雪連絡協議会の主催により安全祈願祭が行わ

れます。併せて、大型ロータリ除雪車を先頭に、出陣式（市街地デモ走行）が行われます。

■除雪安全祈願祭

  日 時  平成２９年１１月１０日（金） 午前１１：００～

  場 所  飯山市克雪センター（飯山市役所向かい）

  主 催  飯山市除雪連絡協議会

  出席者  飯山市長 飯山市議会議長

 飯山市建設業協会会長 飯山市除雪連絡協議会会長

 市道除雪業務受託業者 市道除雪業務協力業者・オペレーター

 飯山市除雪対策本部（道路河川課）

 ■出陣式

  日 時  平成２９年１１月１０日（金） 午前１１：４０～（祈願祭終了後）

   場 所  克雪センター ～ 本町商店街～飯山駅（ロータリ除雪車５台）

 〇Ｈ２９市道除雪概要

  除雪路線延長：３８５．９７ｋｍ

  除雪路線数 ：１，０６１路線

  除雪機械：９２台（ドーザ５３台ロータリ３９台）

除雪安全祈願祭・除雪機械出陣式 開催
今シーズンの安全作業を祈念して・・・

＜担当課＞
飯山市 建設水道部 道路河川課
（課長）坪根富士夫 （担当者）丸山和幸
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-62-3111（内線 273）
F a x： 0269-62-6221（フロア代表）
電子メール： dourokasen@city.iiyama.nagano.jp

mailto:hisho@city.iiyama.nagano.jp